РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»
ДУМА НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 29.08.2024                                    п. Невон                                                           №18-2д

[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]О ликвидации Думы Невонского муниципального образования

В связи с принятием Закона Иркутской области от 02.04.2024 № 24-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Усть-Илимского муниципального района Иркутской области, путем их объединения», в соответствии со статьей 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 24, 44  Устава Невонского муниципального образования, Дума Невонского муниципального образования пятого созыва,

РЕШИЛА:

1. Ликвидировать Думу Невонского муниципального образования (ОГРН 1053817043103, ИНН 3817028351, адрес юридического лица: 666659, Россия, Иркутская обл,  Усть-Илимский р-н, с. Невон, ул. Кеульская, 9) в срок до 31.12.2024.
2. Назначить ликвидационную комиссию Думы Невонского муниципального образования в составе согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3. Утвердить порядок и сроки ликвидации Думы Невонского муниципального образования согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4.  Специалисту по правовой работе администрации Невонского муниципального образования Пацкевич Д.Ю. в течение трех рабочих дней после даты подписания настоящего решения направить в Федеральную налоговую службу по месту нахождения ликвидируемого юридического лица уведомление о принятии решения о ликвидации по форме № Р15016, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы от 31.08.2020    № ЕД-7-14/617@.
5.  Инспектору по кадровой работе администрации Невонского муниципального образования Седых Н.В. ознакомить с настоящим решением под подпись всех членов ликвидационной комиссии.

Глава  Невонского
муниципального образования                                                                            В.А. Погодаева

Председатель Думы Невонского
муниципального образования						         В.А. Погодаева

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к решению Думы
Невонского муниципального образования, пятого созыва
от 29.08.2024 № 18-2д

СОСТАВ
ликвидационной комиссии Думы Невонского муниципального образования

	Погодаева В.А.
	- председатель ликвидационной комиссии;

	Члены ликвидационной комиссии:

	Никонова А.Д.
Пацкевич Д.Ю.

Приложение № 2
к решению Думы
Невонского муниципального
образования пятого созыва
   от 29.08.2024 № 18-2д

ПОРЯДОК И СРОКИ ЛИКВИДАЦИИ
Думы Невонского муниципального образования

1. Ликвидационная комиссия в течение десяти дней после даты принятия решения о ликвидации Думы Невонского муниципального образования (далее – Дума) опубликовывает в средствах массовой информации, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридического лица, сообщение о ликвидации Думы и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами (далее –сообщение о ликвидации), но не ранее представления сообщения об этом в Федеральную налоговую службу.
2. Ликвидационная комиссия в срок не более 2-х месяцев со дня опубликования сообщения о ликвидации принимает меры к выявлению кредиторов, а также письменно уведомляет кредиторов о ликвидации. Требования кредиторов могут быть заявлены в течение двух месяцев со дня опубликования сообщения о ликвидации.
3. В течение двух месяцев с момента публикации сообщения о ликвидации ликвидационная комиссия принимает документально подтвержденные требования кредиторов в письменной форме по адресу: 666659, Иркутская обл., Усть-Илимский р-он, п.Невон, ул.Кеульская, 9.
4. Ликвидационная комиссия до момента ликвидации Думы принимает меры по получению дебиторской задолженности.
5. Ликвидационная комиссия в течение трёх дней с момента окончания срока для предъявления требований кредиторами составляет промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне требований, предъявленных кредиторами, результатах их рассмотрения, а также о перечне требований, удовлетворенных вступившим в законную силу решением суда, независимо от того, были ли такие требования приняты ликвидационной комиссией.
Промежуточный ликвидационный баланс утверждается учредителем Думы Невонского муниципального образования и уведомление о составлении промежуточного ликвидационного баланса направляется в Федеральную налоговую службу по форме            № Р15016, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы от 31.08.2020 № ЕД-7-14/617@.
6. Выплата денежных сумм кредиторам ликвидируемого Учреждения производится ликвидационной комиссией в порядке очередности, установленной ст. 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом, начиная со дня его утверждения.
7. После завершения расчетов с кредиторами ликвидационная комиссия составляет ликвидационный баланс, который утверждается учредителем Думы Невонского муниципального образования.
8. Оставшееся после удовлетворения требований кредиторов имущество Думы передается его собственнику (если иное не предусмотрено законами и иными правовыми актами Российской Федерации).
9. Ликвидационная комиссия в течение трёх рабочих дней со дня утверждения ликвидационного баланса подаёт в Федеральную налоговую службу заявления (уведомления) о завершении ликвидации юридического лица по форме № Р15016, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы от 31.08.2020 № ЕД-7-14/617@.
10. Ликвидация Думы считается завершенной, а Дума - прекратившей существование после внесения сведений о его прекращении в Единый государственный реестр юридических лиц.